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Gmina Potęgowo w ramach projektu unijnego w partnerstwie z innymi Gminami realizuje zadania 
związane ze wsparciem seniorów. Projekt skierowany jest do osób niesamodzielnych w wieku 
powyżej 60 lat, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają 
opieki lub wsparcia oraz do ich opiekunów faktycznych. Projekt realizowany jest od kwietnia 2018 
r. do grudnia 2020 r.

Na chwilę obecną zakończyliśmy rekrutację grupy docelowej tj,. 25 seniorów oraz 15 opiekunów faktycznych, 
którym zostanie udzielona pomoc min. w formie zintegrowanego, lokalnego systemu usług społecznych 
wykorzystujących zdalne technologie informacyjne tj. teleopieka, rehabilitacja domowa oraz instrumenty 
animacji środowiskowej poprzez tworzenie sąsiedzkich sieci samopomocowych.

Ponadto seniorzy mogą już korzystać ze Srebrnego telefonu działającego przy PCPR w Słupsku (nr 512 079 
526) , pod którym od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30  będą mogli otrzymać informacje dotyczące:

aktualnych działań profilaktycznych prowadzonych przez placówki medyczne zlokalizowane na terenie 
Słupska,– oferty rehabilitacyjnej dostępnej w placówkach medycznych,
planowanych imprez oświatowych, kulturalnych, rekreacyjnych w gminach powiatu słupskiego i 
bytowskiego,
bezpłatnych sezonowych imprez kulturalnych w Słupsku oraz innych wydarzeń artystycznych 
uwzględnionych w repertuarze miejscowego teatru.

Seniorzy otrzymają również poradę w chwilach osamotnienia, smutku i pojawiających się trudności w 

https://archiwum.potegowo.pl
https://archiwum.potegowo.pl/pl


funkcjonowaniu bieżącym. Mogą dzielić się także sukcesami, przekazywać informacje związane z pozytywnymi 
zmiana w życiu. Otrzymają też informacje w sprawach związanych z bezpieczeństwem, zwłaszcza przestrogi 
przed osobami posługującymi się ulepszoną  „metodą na wnuczka”, zalecenia dotyczące zachowania 
ostrożności w kontaktach z nieznanymi osobami podającymi się za akwizytorów, inkasentów oraz 
przedstawicieli instytucji publicznych.

W ramach projektu przewiduje się ponadto realizację następujących działań:

powołanie w 2018r. Rady Seniorów (organu doradczego przy Gminie) na lata 2019-2022.
szkolenia i warsztaty z zakresu pielęgnacji i profilaktyki,
promocja usług wzajemnych i wolontariatu senioralnego,
animacja środowiska seniorów poprzez organizację pikniku senioralnego we wrześniu 2018r.,
Organizacja konkursów Srebrne Serce w 2019 i 2020r.

Ostatnim etapem realizacji projektu będzie powstanie przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego. O fakcie uruchomienia wypożyczalni 
poinformujemy mieszkańców Gminy niezwłocznie. A już dziś zapraszamy chętne osoby do udziału w 
szkoleniach i warsztatach związanych z tematyka senioralną.

Szczegółowych informacji w sprawie realizacji projektu udzielają pracownicy socjalni w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Potęgowie, ul. Szkolna 2, pok. nr 13 lub pod numerem tel. 59 8115114, w godz. od 7.30 
do 15.30.

Gmina Potęgowo na realizację projektu pozyskała środki z RPOWP na lata 2014-2020 w kwocie 174 690,75 zł, 
przy ogólnej wartości projektu 183 885,00 zł. Wkład własny niefinansowy w postaci udostępniania sal na 
szkolenia.

Szczegóły Projektu znajdują się na stronie internetowej www.srebrnasiec.pl [1]
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